АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
пгт. Посьет
   «07» декабря 2021 г.                                                                                          № 12-2

О запрете выхода (выезда) на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Посьетского городского поселения
с 7 декабря 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года №196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае», рассмотрев решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 29 ноября 2021 года № 102 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Приморского края в зимний период 2021-2022 гг.»
РЕШИЛА:

           1. Запретить с 7 декабря 2021 года выезд всех видов транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Посьетского городского поселения.
           2. Запретить с 7 декабря 2021 года выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Посьетского городского поселения, до достижения толщины льда не менее 15 см (для одиночного выхода) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед), а также в период интенсивного таяния и разрушения льда.
           3. Специалистам администрации поселения совместно с Участковыми уполномоченными ОМВД России по Хасанскому району по согласованию (Амельченко К.Ф., Белышевым В.Н.) организовать работу передвижных постов в целях предотвращения выхода (выезда) на ледовое покрытие водных объектов людей и техники.

           3.1. В местах массового выхода рыбаков на ледовое покрытие установить информационные аншлаги об опасности выхода на неокрепшее ледовое покрытие водоемов "Выход (Выезд) на лед запрещён".

           3.2. Разместить в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации поселения информацию о мерах безопасности и поведения на льду водных объектов, правила оказания помощи пострадавшим.
           3.3. Организовать на территории поселения проведение профилактических мероприятий, активно использовать возможности средств массовой информации для работы с населением по разъяснению мер безопасности и периодах запрета выхода людей на ледовое покрытие водных объектов.

           3.4. Организовать в зимний период 2021-2022 годов дежурство мобильных групп из числа специалистов администрации.

           4. Директору МКОУ СОШ пгт. Посьет:

           4.1. Организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся об опасности выхода на ледовое покрытие водных объектов.

           4.2. Организовать проведение профилактических занятий с детьми по правилам безопасного поведения на водных объектах в зимне-весенний период.

           5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Посьетского городского поселения, провести разъяснительную работу среди работников по соблюдению мер безопасности на водных объектов в зимний период, правилам оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах.
Глава Посьетского городского поселения
Председатель КЧС и ПБ                                                                               Е.Г. Зайцева